QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

PASQYRAT FINANCIARE ME RAPORT TE AUDITOREVE TE PAVARUR
Me dhe pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
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NOVAZA L.L.C.
Str. Fehmi Agani 42/1
10000 Prishtiné, Kosove

t: +383 (0)44-993-337
w: www.novaza-ks.com
e: info@novaza-ks.com

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR
Pér: Menaxhmentin e SIT

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té SIT (Organizata), té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit
financiar me 31 dhjetor 2025 dhe pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése, pér vitin gé pérfundoi né
até daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té Organizatés pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2025 jané
pérgatitur né té gjitha aspektet materiale, né pajtueshméri me kérkesat pér raportim financiar té

pérshkruar né shénimin 2 dhe kérkesave sipas ligjit nr. 06/L-043 pér liriné e asociimit né organizatat
jogeveritare.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e
auditorit né auditimin e pasqyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga organizata né pajtueshméri me kérkesat etike qé jané relevante gjaté auditimit
toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike né pajtueshméri
me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidencat e pérftuara té auditimit jané té& majftueshme dhe té
pérshtatshme pér té na ofruar njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me qeverisjen pér pasqyrat
financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pajtueshméri me dispozitat e
raportimit financiar té organizatés dhe ligjeve relevante né Kosové dhe pér kontrolle té tilla té cilat
menaxhmenti pércakton se jané té domosdoshme pér té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare
pa anomali materiale, qofté pér shkak té& mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérveg
nése menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose té ndérpresé aktivitetet e organizatés, ose nuk ka
ndonjé alternativé tjetér pérveg té veprojé né kété ményré.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit té raportimit financiar té
organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit dhe t& japim njé raport t& auditorit qé
pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk éshté garancion se
auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité
mund té paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen gé jané materiale nése, individualisht
ose t€ grumbulluara, ato mund té ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin qé marrin pérdoruesit
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit.



U T TR [ TR SO T S N B

Ll

Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare, qofté pér
shkak té mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje
ndaj kétyre rreziqeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té anomalive
materiale pér shkak té mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi qé
mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, lI€énjen anash me qéllim,
keqinterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré gé té
projektojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me géllim
té japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme té organizatés.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet gé& mund té hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné
e organizatés pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térheqim vémendjen né raportin toné té auditorit né shpalosjen
pérkatése té pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té
pérftuara deri né datén e raportit té auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund
té shkaktojné qé organizata té mos vijojé aktivitetet e saj.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me fushéveprimin
e planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré cfardo mangési
domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Me 31 dhjetor 2025
(T€ gjitha shumat né Euro)

Me 31 dhjetor

Shénimet
Pasuria qarkulluese
Paraja né banké dhe doré -
Llogaria e arkétueshme &
Gjithsej
Gjithsej pasuria
Detyrimet
Llogaria e pagushme dhe té tjera * 6
Fondet e shtyera 6
Gjithsej

Balanci i fondeve

Saldo fillestare
Teprica/(humbja) e periudhés
Gjithsej

Gjithsej detyrimet dhe fondet

Aprovuar nga:

Kadri ' Drejtor Et;zekutlv

Sy

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 12 té pasqyrave financiare jané pjesé integrale e tyre.

2025 2024
450 8,268
9,855 9,543
10,305 17,811
10,305 17,811
1,166 -
9,092 17,763
10,257 17,763
48 48
48 48
10,305 17,811
2
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor

Shénimet
I. Té hyrat:
Grantet dhe donacionet 7
Gjithsej (I)
I1. Shpenzimet:
Shpenzimet programore 8
Shpenzimet e administratés 9

Gjithsej shpenzime (II)

Teprica (humbja) (I-II)

2025 2024
165,045 379,598
165,045 379,598
(105,165) (145,661)
(59,880) (233,937)
(165,045) (379,598)

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 12 té pasqyrave financiare jané pjesé integrale e tyre.



QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

PASQYRA E BILANCIT TE FONDEVE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(T€é gjitha shumat né Euro)

Gjendja me 01 janar 2025
Teprica (deficiti) I periudhés
Gjendja me 31 dhjetor 2025
Teprica (deficiti) I periudhés

Gjendja me 31 dhjetor 2025

Bilanci i fondeve

Total
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Teprica (humbja) neto e vitit

Ndryshimet né pasuri dhe detyrime

Zhvlerésimi

Llogaria e arkétueshme

Parapagimet

Llogaria e pagueshme

Té hyrat e shtyra

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Investimet né paisje
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Ndryshimi neto i rrjedhés sé parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

2025 2024
(311) (1,579)
1,166 =
(8,672) 646
(7,817) (933)
(7817) (933)
8,268 9,201
451 8,268

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 12 té pasqyrave financiare jané pjesé integrale e tyre.



QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

1. Informata té Organizatés

Qendra pér Késhillim, Shérbime Sociale dhe Hulumtime - SIT ka pér mision ofrimin e shérbimeve
profesionale késhilluese, hulumtime né fusha té ndryshme, si dhe parandalimin e dukurive negative me
qéllim té kontribuimit dhe té pérmirésimit té shéndetit dhe miréqgenies sociale.

Qé nga fillimi éshté pérgéndruar né hulumtime dhe ngritje té kapaciteteve té mésimdhénésve dhe
akteréve tjeré, nga viti 2018, ka ndryshuar dhe zgjeruar objektivat dhe tani punon né tri fusha, duke
ofruar shérbime profesionale, késhillimin e ushtruesve té dhunés, promovimin e té drejtave té njeriut,
baraziné gjinore, jetesén e shéndetshme, parandalimin e dhunés dhe parandalimin e fenomeneve
negative né komunitet.

Organizata ka pér géllim té shérbej dhe té jeté né tri fusha:

- Qendér pér késhillim,

- Shérbime sociale dhe

- Hulumtime. y

Disa nga aktivitetet e implementuar gjate vitit 2025 jané:

- Seanca késhilluese me té miturit dhe kryerésit e dhunues né familja dhe dhe DhBGj dhe ata/ato
qé kané pasur predispozita té jené té dhunshém;

- Promovimi i té drejtave té njeriut pérmes projektieve pér paranalim , né shkolla te mesme dhe
né universitete publike dhe private;

- Ligjerimi pér baraziné gjinore pérmes punétorive né shkolla té mesme, universitete dhe gjarje
te ndryshme;

- Organizimi i kampanjave té ndryshme pér parandalimin e gdo lloj té dhunés né komunitet;

- Promovimi i prindérimit pozitiv dhe pérfshirjen e djemve dhe burrave né barazi gjinore duke
organizuar ngjarje té ndryshme, po ashtu debate per té provuara lejen prinderore dhe
bashkéjetesen e shéndetshme;

- Promovimi i té drejtave seksuale dhe riprodhuese pérmes rrietit té organizatave locale né
Kosové;

- Promovimi i shéndetit mendor dhe shéndetit seksual;

- Implemtimin e e programieve pér parandalim e ekstremizmit dhe radikalizmit t& dhunshém tek
té rinjét, pérmes punétorive, aktiviteteve dhe organizimin e kampeve verore;

- Hulumtimet e ndryshme lidhje me fushat sociale dhe ekonomike;

2. Baza e pergatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 06/L-043 Pér Liriné e Asocimit
né Organizatat Jo-qeveritare me géllim té raportimit né Zyrén e Rregullatorit té& 0JQ-ve.
Té hyrat nga grantet njihen kur fitohen né vend se kur pranohen dhe shpenzimet njihen kur ndodhin
né vend se kur paguhen.
Perveg késaj, detyrimi i shtyré i grantit, parapagimet dhe detyrimet e tjera regjistrohen sipas bazés
akruale té kontabilitetit. Politikat e réndésishme té kontabilitetit jané pérshkruar mé poshté.
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

3. Pérmbledhja e politikés sé réndésishme né kontabilitet

e Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né arké dhe parané e pakushtézuar me bankat ose
depozitat me afat maturimi mé pak se tre muaj.

5. 7 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat maten me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose pér t'u arkétuar dhe pérfagéson vetém
shumén e arkétueshme nga donatorét né lidhje me listén e pagave, shpenzimet operative dhe
shpenzimet tjera té shkaktuara.

ic foc Transaksionet né valuta té huaja

Transaksionet né valuta té ndryshme nga valuta funksionale (valuté té huaj) regjistrohen né normat e
kémbimit gé mbizotérojné né datat e transaksioneve. Né gdo daté raportimi, zérat monetare té shprehur
né valuté té huaj konvertohen né normat mbizotéruese né datén e raportimit. Zérat jo-monetaré qé
maten me kosto historike né valuté té huaj nuk ripérkthehen. Diferencat e kémbimit qé rriedhin nga
zérat monetare, jané té pérfshira né fitimin dhe humbjen e periudhés né té cilén ato lindin.

3.4. Pérfitimet e punonjésve

Organizata nuk ka pérgjegjési shtesé pér pensionet e punétoréve pérvec pagesés sé kontributeve
pensionale né Trustin e Kursimeve Pensionale té Kosovés.

< - Kontigjencat dhe provizionet

Detyrimet kontigjente nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen pérve¢ nése mundésia e
rrjedhés se mjeteve qé trupezojne pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé pasuri kontigjente nuk njihet
né pasqyrat financiare por shpaloset kur hyrja e pérfitimeve ekonomike éshté e mundshme.

Njé provizion éshté i njohur atéhere kur Organizata ka njé detyrim té pranishém (ligjor ose strukturor)
si rezultat i njé ngjarje té kaluar dhe éshté e mundshme qé njé rriedhje e burimeve qé pérfshijné
pérfitime ekonomike do té kérkohen pér té shlyer detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund t'i
béhet shumés sé detyrimit.

3.6. Gjykime kritike kontabél dhe burimet kryesore té pasigurisé né vierésim
Né procesin e zbatimit té politikave kontabél t& Organizatés, té cilat jané t& pérshkruara mé sipér,
menaxhmenti nuk ka heré asnjé gjykim i cili ka efekte té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare

10
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

4. Paraja né banké dhe doré

Me 31 dhjetor
Paraja né banké
Paraja né doré
Total

5. Té arkétueshme dhe té tjera

Me 31 Dhjetor

Parapagimet

Té arkétueshme nga donatorét
Rimbursim pér udhétime

Tjera

Total

6. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Me 31 dhjetor
Llogarité e pagueshme
Nén-total (I)

Tiera

Huazimet
Fondet e shtyra
Nén-total (II)

Total (I+II)

2025 2024

374 6,827

77 1,441

450 8,268

2025 2024

- 551

9,855 2,415

. 78

- 6,500

9,855 9,543

2025 2024

1,166 -

1,166 -
9,050

42 17,763

9,092 17,763

10,257 17,763

11
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QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Pér vitin gé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

7. Grantet dhe Donacionet

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor

DOU ACT
DoYouth

DRC

YMI - CARE
Propeace
UNFPA - Counseling for Prevention
YouthINC

Poke the Bubble
Grante Publike
Tjera
Nén-total (I)

Tlera
Fondet e shtyera
Nén-total (II)

Total (I+1I)

8. Shpenzimet Programore

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor
Shpenzime e pagave (Administrate dhe Konsulentét)
Kontributet pensionale

Total

2025 2024
7,497 14,970
- 119,844
39,138 70,534
- 7,613
11,485
40,874 52,354
12,635
27,285 88,828
1,434
25,162 26,101
165,510 380,244
(465) (646)
(465) (646)
165,045 379,598
2025 2024
100,160 138,725
5,006 6,936
105,165 145,661

12



QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE DHE HULUMTIME (SIT)
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Té gjitha shumat né Euro)

9. Shpenzimet Administratés

[ |
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Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2025 2024
Shpenzimet e organizatés partnere 7,687 137,629
Shpenizme té furnizimit 3,048 7,932
Ushgim dhe Mikepritje 5,505 12,609
Promocion 169 213
Shpenzime e internetit 1,209 2,139
Qiraja 6,672 7,226
Shpenzime té platformés -
Shtyp dhe promovim 1,932 5,460
Shpenzimet e udhétimit 4,755 6,042
Shpenzime pér konferenca 1,140 4,608
Mirémbajtja e pajisjeve té zyrés g
Shpenzimet e menagjimit zyres 348 321
Shpenzime té pérkthimit 5,250
Shpenzime té telefonit 1,118 797
Konsulencé 3,400 1,790
Shpenzimet e bankés 380 471
Shpenzime te trajnimit 794 249
Shpenzimet e antarésimit 1,894 75
Shpenzime te aktiviteteve 18,389 41,097
Tjera 1,440 31
Total 59,880 233,937

10. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nuk ka ngjarje gé pasojné datén e raportimit qé kérkojné dhénien e informacioneve shpjeguese né
pasqyrat financiare té Organizatés.
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